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●道の駅うつのみや ろまんちっく村内特設コース　（1LAP：2.6km）
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大会概要 Outl ine コースレイアウト Course layout

シクロクロスでは、スタートダッシュが
特に重要。緊張の一瞬は必見です。

1
START地点
Start Area

昨年より観戦エリアを拡大。
迫力のゴールスプリントに大勢の
観客が熱狂しました。

2
FINISH地点
Finish Area

砂セクションの長さは40m。
走破するパワーとテクニック、
的確なライン取りが必要です。

3
オーリス砂セクション

ORES Sand Section

選手たちが急斜面を一気に駆け
上がる姿は圧巻です。

4
TKCマウンテン
TKC Mountain

傾斜がついたコースに加え、非常に
滑りやすい路面。各選手のテクニッ
クが際立ちます。

5
チャンピオンシステムキャンバー
Champion System Camber

高さ30cmの人工障害物。トップ選手
の中には、自転車に乗ったまま飛び
越える選手もいます。

6
シケイン
Barrier

出展ブースエリアに設置した特設
の立体セクション。下部は観戦者用
通路になっています。

7
カンセキフライオーバー

Kanseki Fly Over

召  集
エリア

キックバイクレース会場

12/14のみ10：00～16：00

インフォメーション

救護 
MEDICAL

総合案内所
「あおぞら館」

参加者用駐車場
PARKING

参加者用駐車場
PARKING

出展ブースエリア
EXPO AREA

ドッグラン
DOG RUN
※一般開放

ピット
PIT

START

FINISH

P3

P4

横断ポイント

3

1

2

6

7

5

4

機材交換のエリアで、ピットク
ルーがスペアバイクや予備ホ
イールをスタンバイしています。

PIT

UCIレース２日間実施、
ジュニアレースを初開催
 宇都宮シクロクロスは、昨年に引き続き国際自
転車競技連合(UCI)公認レースを２日間実施。
新たにジュニアカテゴリーが加わりました。男女
のエリートには海外から各国ナショナルチャン
ピオン級の選手を招聘しました。男子エリート
は、2019年オーストラリア選手権U23チャン
ピオンのベン・ウォーカーデン、2019年ニュー
ジーランド選手権チャンピオンのブレンドン・
シャレットに加え、2019年11月に開催された
ラファスーパークロス野辺山で優勝したエミル・
ヘケレ(チェコ)の３選手が出場。女子は、2019
年スロバキア選手権チャンピオンのジャンカ・
ケセグステブコアが実力を見せつけました。

■開催スケジュール

Day1 ［SAT］12.14

国際自転車競技連合（UCI）公認レース　※海外有力選手参戦

選手受付
試走
カテゴリー4
カテゴリー3／L2+3
エンデューロ
UCIライセンスコントロール（ME/WE/MJ）
試走（UCI出場者のみ）
【UCI】 男子ジュニア
カテゴリー2
【UCI】男子ジュニア　表彰式
【UCI】女子エリート※
【UCI】女子エリート　表彰式
【UCI】男子エリート※
【UCI】男子エリート表彰式

7:30～
7:30～8:00
8:15～8:45
9:00～9:30
9:45～10:45
9:30～11:00
11:00～11:30

12:35～13:00
13:15～14:10
14:15～14:30
14:45～15:50
15:55～16:10

11:45～12:30

7:30～
7:30～8:00
8:05～8:25
8:30～8:45
8:55～9:10
9:30～10:10
9:00～10:30
10:20～11:05
11:20～12:05
12:10～12:25
12:40～13:35
13:40～13:55
14:10～15:15
15:20～15:35

選手受付
試走
試走（キッズカテゴリー出場者のみ）
カテゴリーキッズ1
カテゴリーキッズ2／3
カテゴリーM1／M2+3
UCIライセンスコントロール（ME/WE/MJ）
試走（UCI出場者のみ）
【UCI】男子ジュニア
【UCI】男子ジュニア　表彰式
【UCI】女子エリート※
【UCI】女子エリート　表彰式
【UCI】男子エリート※
【UCI】男子エリート表彰式

Day2 ［SUN］12.15

宇都宮サイクルスポーツ推進委員会名簿

宇都宮市経済部 参事笹野　賢治委員

(株)下野新聞社 クロスメディア局長和田　利文〃

田代　賢一 (株)ファーマーズ・フォレスト 
栃木エリア営業グループ 総支配人〃

酒井　誠 ポタリングとちぎ 代表〃

池田　宰 国立大学法人 宇都宮大学 副学長　
栃木県サイクリング協会 理事長〃

サイクルスポーツマネージメント(株) 代表取締役社長柿沼　章会計監事

檜原　貞亮 宇都宮商工会議所 常務理事委員

役　職 氏　名 所　属 ・ 役　職　名

佐藤　栄一 宇都宮市長顧問

岸本　卓也 (株)下野新聞社 代表取締役社長〃

大島　研一 (公財)日本自転車競技連盟 顧問
栃木県自転車競技連盟 理事長〃

松本　謙 (株)ファーマーズ・フォレスト 代表取締役社長〃

藤井　昌一 宇都宮商工会議所 会頭〃

(公財)日本自転車競技連盟 常務理事
栃木県自転車競技連盟 理事長代行小野口　裕朗副委員長

砂川　幹男 サイクルスポーツマネージメント(株) 取締役会長〃

飛田　博通 (株)下野新聞社 常務取締役委員長

大竹　信久　 宇都宮市経済部 部長〃

大会名称
主　　催
共　　催
公　　認
期 日
会 場

出場選手
観 客 数

カンセキ presents 2019宇都宮シクロクロス
宇都宮サイクルスポーツ推進委員会
一般社団法人日本シクロクロス競技主催者協会
公益財団法人日本自転車競技連盟
2019年12月14日(土)・15日(日)
道の駅うつのみや ろまんちっく村内特設コース
(栃木県宇都宮市新里町丙254番地)
564人（2日間）
12/14:12,000人 12/15:13,000人  総数:25,000人
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前田公平(弱虫ペダルサイクリングチーム)と織田聖(弱虫ペダルサイクリングチーム)がレースをけん引しました。しかし3周目に前田が落車しリタイヤ。その後、追い上げてきたエミル・
ヘケレ(チェコ)と織田が激しいバトルを演じました。９周回で行われたレースのラスト2周、織田がスリップで転倒。ヘケレがそのまま逃げ切り優勝しました。２位は織田。小坂光(宇都宮ブ
リッツェンシクロクロスチーム)が3位でフィニッシュしました。

Day1 Day1
男子エリート／エントリー：62選手 Men El i te

レース序盤からジャンカ・ケセグステブコア(スロバキア)が先行し、そのまま独走で優勝しました。MTBクロスカントリーで磨いたジャンカのテクニックが際立ったレースでした。２位は唐見実世子
(弱虫ペダルサイクリングチーム)、３位には西山みゆき(Toyo Frame Field Model)が入りました。レースは６周回で行いました。

女子エリート／エントリー：16選手 Women El i te

UCI公認レースとして初めて開催した男子ジュニアには日本人6選手、オーストラリア人2選手の８選手が出場しました。鈴木来人(BonneChance)が２位の中島渉(TRIGON with 
KURE/BOUNCE)に36秒差をつけてフィニッシュし、ジュニアの初代チャンピオンに輝きました。３位には松本一成(TEAM SCOTT JAPAN)が入りました。

男子ジュニア／エントリー：8選手 Men Junior
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2日目は、前日1位になったエミル・ヘケレ(チェコ)、織田聖(弱虫ペダルサイクリングチーム)、前田公平(弱虫ペダルサイクリングチーム)の3人の接戦となりました。3人パックのままラス
ト1周回に入り、チャンピオンシステムキャンバーでヘケレが先行しました。カンセキフライオーバー手前で前田が果敢に挑みましたが、ヘケレは進路を譲らず行き場を失った前田は階段
側に押しやられて落車。ヘケレが先行したまま最終コーナーを抜けると、必至に追う織田を渾身のスプリントで振り切り、2日連続のチャンピオンとなりました。前田は３位でした。

Day2

■男子エリート

■男子ジュニア

1

2

3

4

5

6

7

8

302

301

304

303

305

306

307

308

SUZUKI

NAKAJIMA

MATSUMOTO

KOMOTO

KIKUCHI

VETISCH

SNOWBALL

TSUKAGOSHI

Raito

Ayumi

Issei

Ryota

Sotaro

Erik

Mitchell

Issei

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

AUS

AUS

JPN

BonneChance

TRIGON with KURE/BOUNCE

TEAM SCOTT JAPAN

Limited Team 846

TEAM AIBE

37:00

37:36

38:10

38:50

39:11

39:37

40:24

43:42

Rank BIB Last Name First Name Country Team Result

■女子エリート

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

201

202

203

204

206

205

215

210

216

211

212

208

213

209

207

214

KESEG STEVKOVA

KARAMI

NISHIYAMA

KAWASAKI

SUDOU

HAYASHIGUCHI

AYANO

HAYASE

KANEKO

ODA

MINOHARA

SHINKAWA

YASUDA

TATARINOFF

JOHNSON

YOSHIOKA

Janka

Miyoko

Miyuki

Michiko

Mutsumi

Yukie

Keiko

Kumi

Hisayo

Erika

Yukari

Akiko

Tomoko

Anya

Shelby

Risa

SVK

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

AUS

AUS

JPN

OUTSITERZ cycling

YOWAMUSHI PEDAL CYCLING TEAM

Toyo Frame Field Model

PAXPROJECT

Ready Go JAPAN

Live GARDEN BiciStelle

cycleclub 3UP.

Def Japan

Rapha Cycling Club

SNEL

Def Japan

BLAU BLITZEN

AX cyclocross team

PAXPROJECT

48:15

50:24

51:59

52:19

52:40

52:45

55:27

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-4

-5

Rank BIB Last Name First Name Country Team Result

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

3

4

6

5

17

7

18

9

8

49

24

14

19

11

35

16

32

13

67

30

12

59

48

56

29

27

64

34

15

37

HEKELE

ODA

KOSAKA

WALKERDEN

SMITH

SHARRATT

KANEKO

KNIGHT

TSUMITA

NAKAZATO

SHIMADA

SHIGETA

KATO

TOYA

GOTO

TAKAGI

MATSUDA

ANDO

MUKOYAMA

HATANAKA

WATANABE

AOKI

ORIHASHI

ISHII

HIRAI

TYSOME

SAMATA

KOBAYASHI

FUNAYAMA

TAYLOR

SATO

Emil

Hijiri

Hikaru

Ben

Nicholas

Brendon

Hiroaki

Griffin

Ren

Masaru

Makoto

Kengo

Kengo

Ryoji

Hiro

Michinari

Kentaro

Kohei

Koji

Yusuke

Ayumu

Makoto

Koji

Shohei

Kosuke

John

Masato

Keiji

Yoshihiro

Daniel

Toshihide

CZE

JPN

JPN

AUS

AUS

NZL

JPN

AUS

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

GBR

JPN

JPN

JPN

AUS

JPN

ZEKOF TEAM

Yowamushipedal Cycling Team

UTSUNOMIYA BLITZEN Cyclocross Team

Flanders / health.com.au racing team

Flanders-health.com.au

Challenge Tires. Trigion Bicycles. BLKTEC.

Suwako Racing Team

Gravier Cycle Collective

SNEL CYCLOCROSS TEAM

Speedvagen Family Racing

Pedal

Team CUORE

usukineracing

Kyoto Iwaishokai Racing

SUGOI KAKKOII Cyclocross team TOHOKU

AX cyclocross team

Sunshine Racing team

SHIDO-WORKS

SNEL CYCLOCROSS TEAM

TeamUKYO

EQADS

AX cyclocross team

Champion system japan test team

Arti Fact Racing Team

EQADS

Champion System Japan Test Team

AX cyclocross team

SNEL CYCLOCROSS TEAM

A-Pad CYCLING TEAM

Ballarat / Sebastopol C C

Team CHAINRING

1:00:05

1:00:16

1:01:34

1:02:34

1:02:50

1:03:23

1:03:27

1:04:03

1:04:39

1:05:00

1:05:42

-1

-1

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-4

-4

-4

Rank BIB Last Name First Name Country Team Result
32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

42

38

23

53

66

44

51

36

20

62

50

31

43

41

26

28

33

58

45

25

65

52

55

47

60

21

40

57

46

61

2

KOBAYASHI

BABA

NONAKA

TANABE

KAKIZAKI

SATO

SUZUKI

OGATA

SUZUKI

SHIGETA

KUNII

II

KOZAI

KOBAYASHI

SAWADA

MASUDA

KAKIZAKI

EGAWA

SAITO

KIYAMA

TAMURA

HOSOYA

SHIMIZU

HARADA

MATSUO

SAGAWA

YAMADA

SATO

IWASAKI

WATANABE

MAEDA

Seisuke

Katsuhisa

Hideki

Masahiro

Eugene

Fumiaki

Sho

Naoki

Yoshinori

Keito

Yutaka

Kenichi

Shinsuke

Yuki

Yasuyuki

Kenichi

Landau

Kiichiro

Takuma

Kosuke

Ryuki

Taiki

Kazuhiro

Takafumi

Yu

Yuta

Yukihiro

Hideo

Motonori

Takaaki

Kohei

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

SUBARU Cycling Team

JITENSYA NO MORI

NESTO Factory Team

Sagami Racing

EQADS

FLAT Tachikawa/TamakoAsarenbu

meitei rinkobu

Usukine Racing

PAXPROJECT

Team CUORE

Nakajima No Brakes

Usukine Racing

Chiba Ponz

BIKE RANCH

VOLCA eaudevie BOMA

SHIDO-WORKS

EQUIPE NAKAMURA

Kairakuten BEAST

TEAM CHAINRING

042-703-9122

Egami Shoten

Uchibo Racing Club

team tamagawa

pinazou test team

Champion System Japan Test Team

SNEL CYCLOCROSS TEAM

belleequipe SHIBIRETAI

ONTHEROAD

AX cyclocross team

ONTHEROAD

Yowamushipedal Cycling Team

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-6

-6

-6

-6

DNF

Rank BIB Last Name First Name Country Team Result

男子エリート／エントリー：75選手 Men El i te

Day1
リザルト Result
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2日目もジャンカ・ケセグステブコア(スロバキア)が実力を発揮し、７周回のレースを圧倒的な力で制し、前日に続き連勝しました。この日は、ジュニア全日本チャンピオンの渡部春雅(駒澤大学高
等学校)が出場、ジャンカに対し、ひるむことなく積極的に挑み観客を沸かせましたが、パワーで届かず２位でした。前日２位の唐見実世子(弱虫ペダルサイクリングチーム)が３位となりました。

■男子エリート

Day2
女子エリート／エントリー：16選手 Women El i te

レースは７周回で行われ、松本一成(TEAM SCOTT JAPAN)が、前日優勝した鈴木来人(BonneChance)を４秒差で抑え、表彰台の中央に立ちました。前日３位だった松本は、悔し
さを晴らすかのように誇らしげに両手を広げてフィニッシュラインに飛び込みました。３位は前日２位の中島渉(TRIGON with KURE/BOUNCE)でした。

男子ジュニア／エントリー：8選手 Men Junior

Day2
リザルト Result

■男子ジュニア

1

2

3

4

5

6

7

8

304

302

301

303

307

306

305

308

MATSUMOTO

SUZUKI

NAKAJIMA

KOMOTO

SNOWBALL

VETISCH

KIKUCHI

TSUKAGOSHI

Issei

Raito

Ayumi

Ryota

Mitchell

Erik

Sotaro

Issei

JPN

JPN

JPN

JPN

AUS

AUS

JPN

JPN

TEAM SCOTT JAPAN

BonneChance

TRIGON with KURE/BOUNCE

Limited Team 846

TEAM AIBE

43:11

43:15

43:37

44:43

45:24

45:25

47:41

49:49

Rank BIB Last Name First Name Country Team Result

■女子エリート

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

201

204

202

203

205

206

207

211

212

214

210

215

213

209

216

208

KESEG STEVKOVA

WATABE

KARAMI

NISHIYAMA

KAWASAKI

HAYASHIGUCHI

SUDOU

SAITO

TATARINOFF

MINOHARA

YAMAGUCHI

MINAMI

ODA

JOHNSON

YOSHIOKA

HASHIGUCHI   

Janka

Kasuga

Miyoko

Miyuki

Michiko

Yukie

Mutsumi

Mami

Anya

Yukari

Mizuho

Satoko

Erika

Shelby

Risa

Yoko   

SVK

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

AUS

JPN

JPN

JPN

JPN

AUS

JPN

JPN

OUTSITERZ cycling

Komazawa University Senior High School

YOWAMUSHI PEDAL CYCLING TEAM

Toyo Frame Field Model

PAXPROJECT

Live GARDEN BiciStelle

Ready Go JAPAN

TEAM MASA+/BOMA

Def Japan

PAXPROJECT

BECKY CYCLOCROSS

SNEL

PAXPROJECT

AX cyclecross team

47:09

48:02

49:26

51:00

51:49

52:17

52:49

53:26

-1

-1

-2

-2

-2

-3

-3

DNF

Rank BIB Last Name First Name Country Team Result

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

1

3

2

4

6

20

7

5

9

12

19

10

18

32

8

41

21

59

15

23

30

29

72

25

16

22

76

26

74

14

69

46

79

45

31

53

77

37

HEKELE

ODA

MAEDA

KOSAKA

WALKERDEN

KNIGHT

KANEKO

SMITH

SAITO

TSUMITA

SHARRATT

GODA

MURAYAMA

SHIGETA

NAKAZATO

WATANABE

TOYA

SHIMADA

KATO

SAGAWA

NAKAMA

YANAI

ORIHASHI

KUBOTA

TAYLOR

SUZUKI

HATANAKA

KOKUBO

KAKIZAKI

GOTO

HIRAI

TAKAGI

ONODERA

FUNAYAMA

NONAKA

KOBAYASHI

KOBAYASHI

MAKINO

Emil

Hijiri

Kohei

Hikaru

Ben

Griffin

Hiroaki

Nicholas

Tomohiro

Ren

Brendon

Masayuki

Yuya

Kengo

Masaru

Ayumu

Ryoji

Makoto

Kengo

Yuta

Shintaro

Shuhei

Koji

Togo

Daniel

Yoshinori

Yusuke

Toshiki

Eugene

Hiro

Kosuke

Michinari

Rei

Yoshihiro

Hideki

Seisuke

Keiji

Takashi

CZE

JPN

JPN

JPN

AUS

AUS

JPN

AUS

JPN

JPN

NZL

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

AUS

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

ZEKOF TEAM

Yowamushipedal Cycling Team

Yowamushipedal Cycling Team

UTSUNOMIYA BLITZEN Cyclocross Team

Flanders / health.com.au racing  team

Gravier  Cycle Collective

Suwako  Racing  Team

Flanders-health.com.au

RIDELIFE GIANT

SNEL CYCLOCROSS TEAM

Challenge Tires. Trigion Bicycles. BLKTEC.

AX cyclocross team

Suwako  Racing  Team

TeamCUORE

Speedvagen Family Racing

EQADS

Kyoto  Iwaishokai Racing

Pedal

usukineracing

SNEL CYCLOCROSS TEAM

FRETEN

Deaf  Japan

Campion system  japan test team

K's OFFROAD TEAM

Ballarat / Sebastopol C C

PAXPROJECT

TeamUKYO

TEAM AGRI withAST FOREST

EQADS

SUGOI KAKKOII Cyclocross team TOHOKU 

EQADS

AX cyclocross team

UTSUNOMIYA BLITZEN

A-Pad  CYCLING TEAM

NESTO Factory Team

SUBARU Cycling Team

SNEL CYCLOCROSS TEAM

COGS

58:41

58:42

59:26

1:00:55

1:01:26

1:01:50

1:02:07

1:02:25

1:02:35

1:02:57

1:03:17

1:03:30

1:03:56

1:04:04

1:04:14

1:04:20

1:04:20

1:04:43

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-4

-4

Rank BIB Last Name First Name Country Team Result
39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

27

24

65

64

58

36

48

34

62

78

55

43

52

42

61

33

44

56

39

54

49

71

75

47

40

57

51

70

38

73

60

35

63

68

50

17

66

ESHITA

HASHIGUCHI

OTSUKA

TANABE

ISHII

SAMATA

SATO

NOGUCHI

SUZUKI

SHIGETA

SATO

KAKIZAKI

KOBAYASHI

II

KUNII

KIYAMA

MORISHITA

SAITO

MASUDA

KOZAI

BABA

EGAWA

TAMURA

OGATA

TYSOME

HARADA

YAMADA

SATO

KANAI

MATSUO

KANEDA

SAWADA

HOSOYA

KAWANO

TAKADA

MATSUDA

MISAWA

Kentaro

Junichiro

Shogo

Masahiro

Shohei

Masato

Toshihide

Tomoki

Sho

Keito

Fumiaki

Landau

Yuki

Kenichi

Yutaka

Kosuke

Susumu

Takuma

Kenichi

Shinsuke

Katsuhisa

Kiichiro

Ryuki

Naoki

John

Takafumi

Yukihiro

Hideo

Jin

Yu

Kazuaki

Yasuyuki

Taiki

Aoki

Kei

Kentaro

Yuki

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

GBR

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JPN

JITENSYAPIT PRO SAITAMA HIDAKA

AX cyclocross team

Team  CUORE

Sagami Racing

Arti Fact Racing Team

AX cyclocross team

Team  CHAINRING

Suwako  Racing  Team

meitei rinkobu

Team  CUORE

FLAT Tachikawa/TamakoAsarenbu

EQUIPE NAKAMURA

BIKE RANCH

Usukine Racing

Nakajima No  Brakes

042-703-9122

042-703-9122

TEAM CHAINRING

SHIDO-WORKS

Chiba Ponz

JITENSYA NO MORI

Kairakuten BEAST

Egami Shoten

Usukine Racing

Champion System  Japan Test Team

pinazou test team

belleequipe SHIBIRETAI

ONTHEROAD

MOTO-SR

Champion System  Japan Test Team

AX cyclocross team

VOLCA eaudevie BOMA

Uchibo  Racing Club 

Keio  Senior  Hight Shool

Champion System  Japan Test Team

Sunshine Racing team

Nihon University

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-5

-6

-6

-6

-6

-6

-6

-6

-7

-7

DNF

DNF

Rank BIB Last Name First Name Country Team Result



■出張動物園■ASK Trading(BOMA)

■SINGHA PARK CHIANG RAI■NASK Trading(Tune GmbH)■カーメイト(INNO)

■NAOC

■クリスマス装飾

■宇都宮ブリッツェン■アイリス（EXLUB）

■ミヤタサイクル（MERIDA）■日本競輪選手会栃木支部 バーチャルスプリント■栃木県警察 クイックステップ

■栃木スバル自動車■グルメブース■ろまんちっく村

■カンセキ ネオ･サイクリスタ■WILD-1

109

一般レース 出展ブースエリア
初日は4カテゴリーの一般レースに加え、リレー形式で競うチーム戦のエンデューロを実施し、多彩な仮装姿の選手たちが観客を盛り上げました。2日目はキッズカテゴリーやマス
ターズなど、5カテゴリーを開催し熱戦を繰り広げました。



■とちぎコープ

■12/7・8 オープンコース ■ツイッター（フォロワー数：635）

■ホームページ

12.14［SAT］・15［SUN］

12.14［SAT］・15［SUN］

12.14［SAT］・15［SUN］

12.14［SAT］・15［SUN］

■ステッカー

■フェイスブック（フォロワー数：1,372）
■当日リーフレット

■チラシ

■ポスター

下野新聞
（2019年 9月15日）

下野新聞
（2019年 12月14日）

下野新聞
（2019年 12月12日） 下野新聞

（2019年 12月15日） 下野新聞
（2019年 12月16日）

■広報ツール Public Relations Tool

■新聞 Newspaper

日程：12月14日（土）
会場：道の駅うつのみや ろまんちっく村 第３駐車場内特設コース　参加者数：118人

日程：9月14日（土）
会場：宇都宮城址公園 特設会場　参加者数：小学3年生以下男女／24人  小学4～6年生男女／2人
小学生以下を対象としたバイクスクールは、宇都宮城址公園にて2019ジャパンカップのサイクルフェスタと同時開催しました。講師は栃木県マウンテンバイク協会の
インストラクターが務め、丸太や木製のスロープなどを用いながら、基本的なフォームや普段使えるテクニックなどを指導しました。

未就学児を対象とした、ペダルのない足で蹴って進むキックバイクのレースを、宇都宮シクロクロスの大会初日に開催し、会場は親子連れで賑わいました。大会1週間前の
7日(土)、8日(日)には、同会場でキックバイクのコースを無料開放し、レース申込みの有無に関わらず自由に走行できるキックバイクレースのプレイベントを開催しました。

■ウェブWeb
■WEB掲載一覧

読売新聞
（2019年 12月15日）

朝日新聞
（2019年 12月16日）

■下野新聞・広告

11/21、11/22、11/24、11/27、11/28、12/5、12/7、12/8、12/11、12/12、12/13下野新聞

■広告掲載一覧

◆Cycle Sports

◆Cyclist

◆下野新聞 SOON

◆cyclowired

宇都宮中心地で「ジャパンカップサイクルフェスタ」9月14、15日開催   バイクスクール同時募集

2019ジャパンカップ・サイクルフェスタ 9/14～15開催   同時開催バイクスクール募集2019.8.7

2019.8.14

オフロード駆ける　城址公園で自転車教室2019.9.15

海外選手出場、過去最多９人　宇都宮シクロクロス、14日開幕　ブリッツェン小坂ら迎え撃つ2019.12.12

シクロクロス出場選手ら、宇都宮市長訪問　14日開幕2019.12.14

宇都宮シクロクロスが開幕　急斜面一気、熱戦繰り広げる2019.12.15

ブリッツェン小坂３位　自転車・宇都宮シクロクロス2019.12.15

ブリッツェン小坂４位、ヘケレが連日のV　自転車・宇都宮シクロクロス2019.12.16

織田聖との接戦を制したエミル・ヘケレが野辺山に次ぐ勝利 - 宇都宮シクロクロス2019day12019.12.15

弱虫ペダルの前田・織田と争ったヘケレが2日連続勝利
女子エリートもケセグステブコアが勝利して男女W連覇 - 宇都宮シクロクロス2019day2

2019.12.16

ブリッツェン小坂３位　宇都宮シクロクロス　エリート男子の部６２人出走2019.12.15

宇都宮シクロクロス（イベントレポート）2020.1.21

宇都宮シクロクロス（レースレポート）2020.1.16

栃木）オフロードで熱戦　自転車シクロクロス、宇都宮で2019.12.16

◆Perfecta Navi Plus

◆読売新聞オンライン

◆朝日新聞デジタル

◆東京新聞_栃木(TOKYO Web)
＜小森信道の東奔西走 自転車レース取材記＞宇都宮シクロクロス　ホーム表彰台も苦戦続く2019.12.29
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バイクスクール Bike School

キックバイクレース Kick Bike Race

パブリシティ Publ icity



2019年Rapha supercross NOBEYAMA 1位
関西シクロクロスマキノラウンド1位

エミル・ヘケレ(チェコ)
Emil HEKELE(CZE)

2019.2018.2017 
                       スロバキア選手権 1位

ジャンカ・ケセグステブコア (スロバキア)
Janka KESEG STEVKOVA (SVK)

2019.2016.2014
               ニュージーランド選手権 1位

ブレンドン・シャレット (ニュージーランド)
Brendon SHARRATT(NZL)

2019.2018 オーストラリア選手権
　　　　　     U23カテゴリー 1位

ベン・ウォーカーデン (オーストラリア)
Ben WALKERDEN (AUS)

自転車5.5%

実施期間：2019年12月14日(土)～15日(日) 2日間　　実施場所：道の駅うつのみや ろまんちっく村 インフォメーションテント
対象数：235人（12/14…98人、12/15…137人）

年代別

性別

居住地別

3 会場までどのような交通手段でお越しになりましたか。

1 宇都宮シクロクロスの観戦回数は何回目ですか。

4 宿泊される(された)期間をお聞かせください。

● 10代以下 21 人
● 20代 5 人
● 30代 43 人
● 40代 73 人
● 50代 49 人
● 60代 34 人
● 70代以上 3 人
● 無記入 7 人

235 人合計

● 男性 120 人

● 女性 104 人

● 無記入 11 人

235 人合計

● 栃木県内 155 人

● 栃木県外 77 人

● 無記入 3 人

235 人合計

県外の内訳

● 16 人

● 15 人

● 12 人

● 8 人

● 8 人

● 8 人

● 5 人

● 2 人

● 1 人

● 0 人

77 人合計

● 1 人

● 1 人

来場目的 複数回答可

● シクロクロスレース観戦 189 人

● シクロクロスレース出場 28 人

● キックバイクレース 3 人

● 無記入 16 人

242 人合計

● その他 6 人

① 217 人

② 2 人

③ 13 人

④ 1 人

● 無記入 2 人

235 人合計

2 宇都宮シクロクロスに来て、サイクルスポーツへの関心が高まりましたか。

① 104 人

② 104 人

③ 23 人

④ 0 人

4 人●

235 人合計

10代以下
8.9%

20代
2.1%

30代
18.3%

40代
31.1%

50代
20.9%

60代
14.5%

70代以上
1.3%

男性
51.1%

女性
44.3%

無記入 4.7%

● 3 人

155 人合計

無記入

県内の内訳
● 94 人

● 11 人

● 8 人

● 6 人

● 6 人

● 4 人

● 3 人

● 2 人

● 2 人

● 2 人

● 2 人

● 2 人

● 2 人

● 2 人

● 2 人

宇都宮市

鹿沼市

下野市

大田原市

那須塩原市

さくら市

芳賀町

真岡市

上三川町

矢板市

佐野市

日光市

小山市

足利市

那須烏山市

● 1 人那須町

● 1 人栃木市

● 1 人益子町

● 1 人壬生町

東京都

千葉県

埼玉県

神奈川県

福島県

茨城県

群馬県

長野県

山形県

秋田県

静岡県

無記入

宿泊した期間

● 22 人

● 5 人

● 1 人

● 1 人

宇都宮市内に１泊２日

宇都宮市内に２泊３日

宇都宮市外に１泊２日

宇都宮市外に２泊３日

● 無記入 55 人

235 人合計

● 27 人

● 2 人

● 151 人

宇都宮市内に宿泊

宇都宮市外に宿泊

日帰り

● 6 人

160 人合計

無記入

「はい」と答えた方、どちらを観光しますか(しましたか)。  複数回答可

① 105 人

② 13 人

③ 2 人

④ 3 人

⑤ 2 人

⑥ 3 人

⑦ 24 人

道の駅うつのみや  ろまんちっく村

大谷資料館

二荒山神社

宇都宮城址公園

カトリック松が峰協会(大谷石造り)

多氣不動尊

餃子店

⑧ 2 人その他

７観戦後(前)または、出場後(前)に宇都宮市内を観光しますか(しましたか)。

● 無記入 5 人

235 人合計

● 121 人

● 109 人

はい

いいえ

また宇都宮シクロクロスに来たいと思いますか。

● １回目 43 人

● ２回目 34 人

● ３回目 40 人

● ４回目 25 人

● ５回以上 21 人

● 無記入 60 人
235 人合計

● ６回以上 12 人

99 人

81 人

12 人

0 人

● 43 人
235 人合計

必ず来たい

できれば来たい

どちらとも言えない

来たいと思わない

無記入

①

②

③

④

とても高まった

高まった

変わらない

低くなった

無記入

とても
高まった
44.3%

高まった
44.3%

公共交通機関
(バス･タクシー等)
0.9%

変わらない
9.8%

無記入1.4%

無記入
1.7%

自家用車（レンタカー含む）

公共交通機関（バス・タクシー等）

自転車

その他

８特に興味をひかれた内容を教えてください。 複数回答可

① シクロクロスレース 205 人

② 出展ブースエリア 69 人

③ グルメエリア 79 人

④ スタンプラリー 104 人

⑤ バーチャルスプリント 7 人

⑥ 出張動物園 30 人

⑦ その他 2 人

● 無記入 7 人

503 人合計
複数回答アリ

シクロクロス
レース
40.8%

出展ブースエリア
13.7%

グルメエリア
15.7%

スタンプラリー
20.7%

バーチャル
スプリント
1.4%

出張動物園
6.0%

栃木県内
66.0%

栃木県外
32.8%

無記入 1.3%

複数回答アリ

シクロクロスレース観戦
78.1%

シクロクロス
レース出場
11.6%

キックバイクレース
1.2%

無記入 6.6%
その他2.5%

無記入
3.0%

「⑨その他」　回答内容

●

●

●

●

家族・友人から

SNS(ツイッター/フェイスブック)

家族・友人が出場している

毎年観戦している

●

●

●

5 人

3 人

2 人

2 人

1 人

1 人

1 人

ジャパンカップでの告知

AJOCC

とちキッズ

● 3 人無記入

5 大会の情報は、何で知りましたか。 複数回答可

253 人

① 46 人

② 112 人

③ 32 人

ポスター

公式ホームページ

その他のウェブサイト

④ 39 人

⑤ 10 人

⑥ 9 人

新聞

ラジオ

自治体広報誌

● 無記入 8 人

304 人合計

⑦ 14 人

⑧ 16 人

⑨ 18 人

会場(ろまんちっく村)で初めて知った

口コミ

その他

複数回答アリ

自家用車
(レンタカー含む)
92.3%

その他0.4%
無記入0.9%

無記入
3.8%

６ 次回大会に望むものは何ですか。

① 83 人

② 59 人

③ 51 人

④ 97 人

その他 13 人

各種情報の周知

観戦環境の向上

海外招待選手

イベントの充実

⑤

● 無記入 12 人

315 人合計

複数回答アリ

複数回答アリ

複数回答可

各種情報の周知
26.3%

観戦環境の向上
18.7%

海外招待選手
16.2%

イベントの
充実
30.8%

その他
4.1%

その他0.4%

年齢別

年齢別

居住地

居住地別

国際自転車競技連合（UCI）公認レース

Men Elite Women Elite Men Junior
● 10代 5 人 3 人 8 人

● 20代 35 人 3 人 -

● 30代 24 人 5 人 -

● 40代 25 人 8 人 -

● 50代 4 人 3 人 -

94 人 23 人 8 人

Total
16 人

38 人

29 人

33 人

7 人

125 人合計

● 不明 1 人 1 人 - 2 人

参加者数　　　　　　　

性別　　　　　　　

● エリート男子 12月14日 62 人

● 12月15日 75 人

● エリート女子 12月14日 16 人

● ジュニア男子 12月14日 8 人
● 12月15日 16 人

● 12月15日 8 人

Men Elite Women Elite Total
● 栃木県内 5 人 2 人 7 人
● 栃木県外 88 人 21 人 117 人

Men Junior
-
8 人

● 不明 1 人 - 1 人
94 人 23 人

-
8 人 125 人合計

栃木県内
5.6%

栃木県外
93.6%

栃木県内
17.0%

栃木県外
83.0%

● 10代未満 16 人
● 10代 40 人
● 20代 43 人
● 30代 65 人
● 40代 117 人
● 50代 57 人
● 60代 4 人

342 人合計

● 栃木県内 58 人
● 栃木県外 284 人

342 人合計

県内の内訳
● 33 人
● 5 人
● 4 人
● 3 人
● 2 人
● 2 人
● 2 人
● 2 人
● 1 人
● 1 人
● 1 人
● 1 人
● 1 人

58 人合計

宇都宮市
高根沢町
真岡市
下野市
日光市
那須塩原市
鹿沼市
大田原市
足利市
さくら市
上三川町
那珂川町
那須町

県外の内訳
● 84 人
● 55 人
● 50 人
● 33 人
● 15 人
● 15 人
● 14 人
● 7 人
● 4 人
● 3 人
● 2 人
● 1 人
● 1 人

284 人合計

東京都
神奈川県
埼玉県
千葉県
茨城県
群馬県
福島県
宮城県
新潟県
静岡県
山形県
山梨県
青森県

● 94人（重複者除く）

● 23人（重複者除く）

● 8人（重複者除く） 20代
30.4%

30代
23.2%

40代
26.4%

50代
5.6%

10代
12.8%

20代
12.6%

30代
19.0%

40代
34.2%

50代
16.7%

10代
11.7%

10代未満
4.7%

県内の内訳
Men Elite Women Elite Men Junior

● 宇都宮市 2 人 1 人 -
● 矢板市 - 1 人

-
-

5 人 2 人 -合計

● 足利市 1 人 -
● 下野市 1 人 - -
● 鹿沼市 1 人 - -

Total
3 人
1 人

7 人

1 人
1 人
1 人

国別
Men Elite Women Elite Men Junior

● オーストラリア 4 人 2 人 2 人
1 人 - -
1 人 - -
- 1 人 -

● ニュージランド
● チェコ

６ 人 3 人 2 人

Total
8 人
1 人
1 人
1 人
11 人合計

● スロバキア

県外の内訳

Men Elite Women Elite Total
●
● 14 人 2 人 17 人

26 人 7 人 35 人

● 9 人 5 人 14 人
● 6 人 2 人 8 人
● 5 人 - 6 人
● 4 人 - 6 人

4 人 - 4 人●
● 3 人 1 人 4 人
● 2 人 1 人 3 人

1 人 - 1 人

● 3 人 - 3 人
●
● 1 人 - 1 人

1 人 - 1 人

●
1 人 - 1 人●

●
●

1 人 - 1 人
1 人 -

Men Junior

1 人
2 人

-
-
1 人
2 人
-
-
-

-

-

-
-

-

-
- 1 人

合計 合計

東京都 
埼玉県
神奈川県
千葉県
福島県
長野県
宮城県
茨城県
静岡県
新潟県
青森県
岩手県
群馬県
山梨県
京都府
愛媛県

82人 18人 ６人 106 人

● 男性 316 人
● 女性 26 人

342 人合計

60代
1.2%

AJOCCレース（一般）

※エンデューロ参加者は代表者のみ

不明 
1.6%

不明 
0.8%

1413
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